INDICAÇÃO N°355/13

                       Indico ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal,

nos termos regimentais, providências do Setor competente da

Municipalidade no sentido de ser passada a máquina em toda

extensão da Estrada Municipal João Moreira Franco, antiga

Estrada da Pedreira, no Bairro Luís Carlos, bem como ser

colocado cascalho nos trechos que se fizerem necessários, e

ainda, ser efetuada a roçada do mato que cresceu em suas

laterais.

Justificativa

                       A Estrada Municipal João Moreira Franco,

antiga Estrada da Pedreira, se encontra com seu leito carroçável

em mau estado de conservação, havendo trechos em que não mais

existem cascalho, fazendo com que, quando chova surjam pontos de

barro, os quais prejudicam o tráfego de veículos e pedestres

pelo local.

                       Também houve o crescimento de mato nas

laterais da referida Estrada, o que acaba por dificultar a

passagem de pedestres e até mesmo de veículos ao longo de sua

extensão.

                       Necessários se fazem o melhoramento e

conservação ora reivindicados, a fim de proporcionar melhores

condições de trafegabilidade à Estrada Municipal João Moreira

Franco, antiga Estrada da Pedreira, motivos pelos quais se

espera vê-los atendidos, beneficiando à todos seus moradores e

demais usuários.

Sala das Sessões, 08 de Outubro de 2013.

Eduardo Maia da Silva

Vereador

		2023-02-23T11:00:33-0300